

Fra: Sentralarkivet <postmottak@karmoy.kommune.no>

Sendt: 15.10.2021 08:00:29

Til: Politisk Sekretariat <valg@karmoy.kommune.no>

Emne: Vs: Transparency International Norge: Medlemsbrev og invitasjon til konferanse den 22. oktober

Fra: Guro Slettemark <slettemark@transparency.no>

Sendt: torsdag 14. oktober 2021 15.48

Emne: Transparency International Norge: Medlemsbrev og invitasjon til konferanse den 22. oktober

Kjære medlemmer av Transparency International Norge

Vi er inne i en aktiv høst med mye som skjer, nå også i økende grad fysiske arrangementer og møter! Her følger informasjon vi håper dere finner relevant – også håper vi å se mange av dere på arrangementene fremover.

CleanBiz: Power up anti-bribery – online conference fredag 22. oktober kl. 1600 (norsk tid)

TI Norge, TI Portugal og TI Island inviterer til online konferanse med fokus på ansvarlig forretningsdrift med tittelen «Power up anti-bribery for human rights and sustainable development». Tre erfarne eksperter fra TI-koalisjonen vil dele sine observasjoner og anbefalinger, Peter Eigen, François Valerian og Gillian Dell. Se vedlagte invitasjon og lenke for påmelding.

Digitalt rundebord 9. desember kl 14-15 – Korrupsjonsrisiko i Oljefondet

Arne Portmann og Gabor Sterbinszky ved NHH har skrevet en banebrytende masteravhandling om Oljefondets eksponering for korrupsjon i selskaper de er investert i, og utviklet et måleverktøy for å estimere korrupsjonsrisiko for selskaper. Ett av deres funn er at korrupsjonsrisiko for et selskap og korrupsjonsrisiko på landnivå er svakt korrelert og har store feilmarginer. I samarbeid med Norges Bank Investment Management – NBIM, inviterer TI Norge til digitalt rundebord der Portman og Sterbinszky vil legge frem sine funn. Vi tror dette kan være svært interessant ikke bare for investorer, men også for selskaper som skal inn i nye markeder og/eller vurdere korrupsjonsrisiko hos potensielle forretningsforbindelser samt i forbindelse med fusjoner og oppkjøp. Vi sender separat invitasjon senere, men om dette høres interessant ut, så hold av datoen. [Her](#) kan du også lese TI Norges intervju med Portman og Sterbinszky.

Global Corruption Barometer Norge

TI Norge lanserte tidligere i høst de norske resultatene fra undersøkelsen Global Corruption Barometer. Hovedtendensen er at befolkningen i Norge har høyere tillit til myndighetene enn innbyggerne ellers i Europa har. Men TI Norge mener det også er grunn til å være på vakt, – det høye tillitsnivået i Norge må ikke bli en sovepute i antikorrupsjonsarbeidet. Blind tillit og overdreven tro på at korrupsjon skjer alle andre steder enn i Norge, utgjør i seg selv en korrupsjonsrisiko. Kritisk årvåkenhet trengs blant alle aktører i det norske samfunnet for å hindre at korrupsjon finner fotfeste. Rapporten vi har utarbeidet er vedlagt, og på vår [hjemmeside](#) er det også lenke til detaljert tallmateriale mv.

Hvor åpne er landets kommuner?

Pressens Offentlighetsutvalg og Kommunal Rapport har gransket hvor åpne landets kommuner er. På Åpenhetskonferansen tidligere i høst, ble resultatene offentliggjort, og best i klassen på åpenhet er

Grimstad og Modalen kommuner – TI Norge gratulerer! Les hele undersøkelsen og sjekk din kommune [her](#)

Utredning på høring: Forslag til nye bestemmelser om foretaksstraff og korrupsjon

Justisdepartementet har nå sendt ut utredningen til Knut Høvik med forslag til nye bestemmelser om foretaksstraff og korrupsjon på høring. Høvik presenterte deler av sitt arbeid for TI Norges medlemmer på forrige digitale rundebord. Av spesiell interesse for TI Norges medlemmer, er forslag om regulatoriske krav til antikorrupsjonsprogrammer som ikke bare skal gjelde for selskaper, men også for kommuner og fylkeskommuner. Vi oppfordrer våre medlemmer til å sende inn høringsuttalelse, og også videresende til relevante virksomheter da departementets høringsliste er nokså sparsommelig. Les mer om høringen og forslaget [her](#)

Filmvisning med debatt 27. oktober kl 17.30: The Caviar Connection (Vega scene Oslo)

En svært interessant dokumentarfilm vises onsdag den 27. oktober. Filmen The Caviar Connection dokumenterer blant annet hvordan politikere i Europarådets parlamentarikerforsamling ble bestukket av aserbajdsjanske myndigheter for å stemme ned en kritisk rapport om politiske fanger i landet. Flere europeiske politikere er dømt eller under etterforskning for korrupsjon. I filmen møter vi flere personer som tidligere har holdt innlegg på Antikorrupsjonskonferansen bl.a den aserbajdsjanske journalisten Khadija Ismayilova. Mer om filmen og debatten [her](#)

Pandora Papers

Nok en avsløring viser hvordan mange av verdens ledere gjemmer unna verdier i skatteparadiser. Personer som burde stå i front i kampen mot hemmelighold og ødeleggende kapitalflukt er selv brukere av de tjenester hemmeligholdsjurisdiksjoner tilbyr. Avsløringene demonstrerer nok en gang behovet for økt åpenhet både nasjonalt og globalt. Transparency International har i et blogginnlegg oppsummert situasjonen og koalisjonens krav til nasjonale og globale reformer. Les innlegget [her](#)

Annet

- Antikorrupsjonskonferansen 2022 finner sted (fysisk) i Oslo den 9. og 10. juni. Arrangementskomiteen er i gang med å sette sammen et interessant program. Kom gjerne med innspill og sett av datoene.
- Videresend gjerne denne e-posten til andre i virksomheten du tror kan ha interesse av medlemsbrevet
- Husk å melde fra dersom det skjer endring av kontaktperson for medlemskapet i TI Norge

Beste hilsen Guro, Gro og Tor

Guro Slettemark
generalsekretær



www.transparency.no

tel +47 908 74 626